chi, sono stà trovati numero 165; de li nostri non crede siano morti 8 o ver X *ad summum*, et alcuni pochi magagnadi de saxi et focho, che butavano quelli cani per sua defension, li qual sono pochi tra nostri e spagnoli. *Item*, reputa questa victoria esser per molte raxon molto honorificha a la Signoria nostra, sì per el prestissimo prender di questo locho, come per lo sito suo, tanto forte quanto dir e imaginar se possi; e non credeva che 'l fusse tanto forte quanto l'hè, et existima sia de le più forte et inexpugnabel forteze che siano in tuto et Levante; et di questo si li presti fede, perchè dice la pura verità. È necessario restaurarla quanta l'è, per esser tuta ruinata da le bombarde, ni altro li è restato noma el fortissimo suo sito. Ha mandato per maistro Jacomo Coltrim, e, venuto el sarà, meterà ordene a tutto, e provederà di governo al castello, avanti si parta. Aricorda si provedi di monition, fantarie, e tute altre cosse bisogna, per poterlo prestissimo redurlo a bon termine, et si riceverà gran fruto di l'isola et di quel porto; et in spacio di pochi mesi si cognoscerà questa optima nova. *Item*, à spazà a posta una fusta con la nova soto brevità, per consolation di la Signoria e tuta la città; e crede arà messo teror a li perfidi turchi, e spera per qualche bon effeto la cognoscerà; et à armata la fusta de li homeni di le galie sotil; prega, subito la se rimandi, e li homeni non dismantano, et li ricomanda; et per altre se intenderà el tuto più particolarmente. E tute le munition, erano in castello, è stà messe a sacho; et perhò non pol render conto alguno. Et erano forniti de vituaria per molti zorni. *Item*, dal Zonchio ha letere di sier Silvestro Trun, provedador, di 21, come sono fuziti dil territorio de Modon c Coron stratioti 150 a cavallo, con tute le sue fameglie, e venuti al Zonchio, de li quali sono 130 a cavallo, e hanno fàto uno grosso botino de animali grossi et menudi, e hanno messo in teror tuto quel paexe, quale sta con grandissimo sospeto, e *praecipue* de Coron; et perhò hanno trato fora de [1274] la terra quasi tuti li coronei, et mandadi ad alozar a l'isola; e 'l bassà de la Morea, era tra et Zonchio et Modon con 250 cavalli, se levò et

andò a la volta de Coron. *Item*, sono poche artilarie in quel castello, e mal in hordine, e *solum* 60 sachi di biscoto; dimandano li provedi per el viver dil castello; bisogna la Signoria nostra subito, et *iterum* subito, provedi di tute cosse per segurtà di esso castello, e per le prime manderà l'inventario de tuto quello se ritrova in esso castello; si provedi di biscoto e presto, perchè a Corphù più non se ne trova, nè *etiam* formento da farne. De danari 0 dirà, per haverlo tante volte scripto.